
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 602e63fd4462c1368ea135b8 στις 01/04/21 11:36

                                                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα,   1 Απριλίου 2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                          
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ        Αριθμ. Πρωτ.:  84035
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Ταχ. δ/νση 
Τ.Κ.
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε
: 101 91  Παπάγου
: Γ. Κλέντου
: 210 6508803
: g.klentou@yme.gov.gr 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Υπεύθυνων Προστασίας Δεδομένων (data protection officer) στο Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών, στο πλαίσιο της εφαρμογής του Κανονισμού 2016/679 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα.

Έχοντας υπόψη:

1. Tον Κανονισμό 2016/679 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ιδίως τα άρθρα 37, 38 και 39 αυτού. 

2. Το Π.Δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

3. Το άρθρο 14 του Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Β/οικ. 34601/253/07-05-2018 απόφαση του Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Β/οικ. 12553/60/13-02-2019 απόφαση του Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το υπ΄ αριθ. πρωτ. Οικ. 884/Ε259/31-8-2020 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Δράσεων 
Εξωστρέφειας και Πολιτικής Ασφάλειας Υποδομών και Μεταφορών . 

7. Το γεγονός ότι η συμμόρφωση προς τις διατάξεις και τις επιταγές του Κανονισμού αποτελεί 
ένα σύνθετο έργο, το οποίο απαιτεί, μεταξύ άλλων, ισχυρό συντονισμό και ενιαίο συντονιστικό 
κέντρο σε επιχειρησιακό επίπεδο, προσήλωση καθώς και γνώση των διαδικασιών και των ιδιαίτερων 
αντικειμένων του Υπουργείου.
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ:

1. Ορίζουμε ως Υπεύθυνο Προστασίας Δεδομένων (ΥΠΔ) του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών τον  κ. Αθανάσιο Μαντζιώκα, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Ασφάλειας Υποδομών και Μεταφορών (Δ8),  με αναπληρωτή, σε περίπτωση κωλύματος, τον κ. 
Θεόδωρο Βαρσαμά του Αθανασίου, υπάλληλο της ΕΥΔΕ Κατασκευής Συγκοινωνιακών Έργων με 
σύμβαση Παραχώρησης, ο οποίος υπηρετεί με παράλληλα καθήκοντα στη Διεύθυνση Πολιτικής 
Ασφάλειας Υποδομών και Μεταφορών (Δ8).

ΑΔΑ: 

mailto:g.klentou@yme.gov.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 602e63fd4462c1368ea135b8 στις 01/04/21 11:36

2. Ορίζουμε ως ομάδα υποστήριξης των ανωτέρω Υπεύθυνων Προστασίας Δεδομένων το 
Τμήμα Ασφάλειας Πληροφοριών και Πληροφοριακών Συστημάτων της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Ασφάλειας Υποδομών και Μεταφορών της Γενικής Διεύθυνσης Δράσεων Εξωστρέφειας και Πολιτικής 
Ασφάλειας Υποδομών και Μεταφορών.

3. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας, παύουν να ισχύουν οι α)  υπ’ αριθ. πρωτ. Β/οικ. 
34601/253/07-05-2018 και β) υπ’ αριθ. πρωτ. Β/οικ. 12553/60/13-02-2019 Αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

4. Η Υπηρεσιακή Γραμματέας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών εξουσιοδοτείται  για 
την ανακοίνωση αντικατάστασης/ορισμού ΥΠΔ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών στην 
Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα.

5. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη Διαύγεια και στις ιστοσελίδες του Υπουργείου 
www.yme.gov.gr και www.ggde.gr.  

  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΧ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ
  

   Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                      ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

             ΜΙΛΕΝΑ ΚΟΝΤΟΥ

                                
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ:
1. Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού
2. Ιδιαίτερο Γραφείο Υφυπουργού
3. Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταφορών
4. Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υποδομών
5. Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργείου
6. Γραφεία Γενικών Διευθυντών
7. Όλες οι Διευθύνσεις και Αυτοτελή Τμήματα
    του Υπουργείου 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Χρονολογικό Αρχείο
2. Δ.Π.Α. Τμήμα Β’ (2)

http://www.yme.gov.gr/
http://www.ggde.gr/

		2021-04-01T11:36:13+0300




